
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.04.2023 г.            г. Аксай                      № 304 

 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации Аксайского городского 

поселения от 06.09.2019 № 770  

 

В соответствии с пунктом 49 Федеральных правил использования воздушного 

пространства Российской Федерации, утвержденных Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 №138, пунктом 40.5 

Федеральных авиационных правил «Организация планирования использования 

воздушного пространства Российской Федерации", утвержденных Приказом 

Минтранса России от 16.01.2012 №6, постановлением Правительства Российской 

Федерации от 03.02.2020 N 74 "О внесении изменений в Федеральные правила 

использования воздушного пространства Российской Федерации», протестом 

Волго-Донской транспортной прокуратуры Южной транспортной прокуратуры от 

28.03.2023 № 23/1-3-2023/37 - 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в приложение №1 к постановлению Администрации 

Аксайского городского поселения от 06.09.2019 №770 «Об утверждении 

Положения о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных 

прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных 

летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией 

муниципального образования «Аксайское городское поселение», посадки (взлета) 

на расположенные в границах муниципального образования «Аксайское городское 

поселение» площадки, сведения о которых не опубликованы в документах 

аэронавигационной информации», заменив слова по тексту «полеты беспилотных 

летательных аппаратов» словами «полеты беспилотных воздушных судов (за 

исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной 

массой менее 0,25 кг)». 

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене 

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские  



 

 

ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации Аксайского 

городского поселения www.gorod-aksay.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Аксайского городского поселения по вопросам 

ЖКХ  А.С. Куленок. 

 

Глава Администрации  

Аксайского городского поселения                                                            А.М. Агрызков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Постановление вносит  

МКУ АГП «Благоустройство и ЖКХ» 


